
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Oggetto: PRESA D’ATTO DEL   RECESSO DAL  RAPPORTO DI LAVORO EX  ART. 37  C.C.N.L. 

01.09.95 CON DECORRENZA DAL 01.09.2014 DELLA DIPENDENTE  CARRATO ANNA, 
OPERATORE TECNICO SPECIALIZZATO A TEMPO INDETERMINA TO, CON 
INOLTRO, AGLI ISTITUTI COMPETENTI, DELLE RELATIVE P RATICHE 
PREVIDENZIALI E PRESA ATTO DATA PRECEDENTE CESSAZIO NE. 

 
 
 
 
 
 

IL FUNZIONARIO DELEGATO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Su proposta del responsabile del procedimento amm.vo  F.to  Roberta Guindani                                   
 



 
 
 
L’anno duemilaquattordici, giorno e mese sopraindicati; 
 

VISTA la comunicazione di recesso dal rapporto di lavoro a decorrere dal 01.09.2014 e di  
inoltro delle pratiche relative al trattamento di quiescenza ed all’indennità premio di servizio agli Istituti 
competenti  avanzata dalla dipendente Carrato Anna nata a Cuccaro Vetere (SA) il 06.11.1954, Operatore 
Tecnico Specializzato a tempo indeterminato, con nota del 19.05.2014 recepita agli atti in pari data 
protocollo n. 12532;  
 

RICHIAMATI gli artt. 37, 38 e 39, tuttora vigenti, del Contratto Collettivo Nazionale di 
Lavoro del personale non medico e non dirigente del S.S.N. sottoscritto il 01.09.95 e successive modifiche 
ed integrazioni; 

 
ACCERTATO che, in rapporto all’anzianità di servizio posseduta alla data di cessazione 

dalla sopraccitata dipendente, viene rispettato il termine di preavviso di cui all’art. 39 dello stesso C.C.N.L., 
quantificato in due mesi; 

 
RITENUTO di formalizzare il recesso della succitata dipendente dal 01.09.2014 (ultimo 

giorno di servizio 31.08.2014); 
 

DATO ATTO, inoltre, che la dipendente Carrato Anna raggiungerà al 31.08.2014 
un’anzianità contributiva di  36 anni, 9 mesi e 21 gg., con un’età anagrafica di  59 anni, requisiti ancora 
validi per le lavoratrici dipendenti optanti al sistema di calcolo contributivo, ai sensi dell’art. 1, comma 9, 
della L. n. 243/2004 e successive modifiche e integrazioni; 
 

PRECISATO inoltre che la dipendente Carrato Anna ha svolto un precedente servizio dal 
29.01.1985 al 30.08.1985 presso l’ex U.S.S.L. N. 40 – Salò, come risulta dalla relativa denuncia annuale 
INPDAP (ex CPDEL) e dalle schede stipendiali; agli atti risulta Delibera n. 787 del 25.11.1985 con la data 
errata di fine servizio; 
 

RICHIAMATE  le recenti disposizioni operative impartite dall’INPS-Gestione ex INPDAP- 
con propria circolare n. 131 del 19.11.2012 in merito alla presentazione telematica in via esclusiva delle 
istanze per prestazioni pensionistiche e previdenziali;  
 

ACQUISITO il parere tecnico favorevole in merito espresso dal Funzionario istruttore 
sopraindicato, nella sua qualità di Responsabile del procedimento amministrativo, ai sensi del Capo II della 
Legge 7 agosto 1990 n° 241 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
 CON I POTERI di cui al d.D.G. n. 725 del 17.06.1999 avente ad oggetto “Ulteriore fase del 
processo di reale aziendalizzazione con la attribuzione di autonomia, poteri e responsabilità gestionale ai 
Dirigenti/Responsabili di Unità Organizzative” e con riferimento alla delega contenuta nel provvedimento di 
riorganizzazione del Dipartimento Amministrativo prot. n. 5540 del 22.02.2000, nonché in forza della 
Deliberazione n. 30  del 21.01.2014 di nomina della sottoscritta quale Dirigente Responsabile del Servizio 
Risorse Umane; 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
DISPONE 

 
a) di prendere atto del recesso dal rapporto di lavoro intrattenuto con questa Azienda 

Ospedaliera della dipendente Carrato Anna nata a Cuccaro Vetere (SA) il 06.11.1954, Operatore Tecnico 
Specializzato a tempo indeterminato, a decorrere dal 01.09.2014 (ultimo giorno di servizio 31.08.2014); 
 

b) di precisare che la dipendente Carrato Anna ha svolto un precedente servizio dal 29.01.1985 
al 30.08.1985 presso l’ex U.S.S.L. N. 40 – Salò, come risulta dalla relativa denuncia annuale INPDAP (ex 
CPDEL) e dalle schede stipendiali; agli atti risulta Delibera n. 787 del 25.11.1985 con la data errata di fine 
servizio; 
 
            c)  di predisporre e inoltrare le pratiche relative al trattamento di quiescenza ed all’indennità 
premio di servizio, che saranno erogati dai competenti  Istituti. 
 

 
************************ 

 
IL FUNZIONARIO DELEGATO 
F.to (Dott.ssa Manuela Pedroni) 

 
 
 


